
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     12 апреля 2017 г.                               № 481/17

      О внесении изменения в Порядок уведомления федеральными
        государственными гражданскими служащими Федеральной
          антимонопольной службы руководителя ФАС России
        (руководителя территориального органа ФАС России) о
        фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения к
       совершению коррупционных правонарушений, организации
         проверок этих сведений и регистрации уведомлений,
       утвержденный приказом ФАС России от 19.05.2010 № 255

           Зарегистрирован Минюстом России 4 мая 2017 г.
                      Регистрационный № 46611

     В соответствии с частью 5  статьи  9  Федерального  закона  от
25.12.2008   № 273-ФЗ   "О противодействии   коррупции"   (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2008,  № 52  (часть   I),
ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291, № 48, ст. 6730; 2012,  № 50  (часть
IV), ст. 6954, № 53 (часть I), ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329, № 40
(часть III), ст. 5031, № 52 (часть I), ст. 6961; 2014, № 52  (часть
I), ст. 7542; 2015, № 41 (часть II), ст. 5639, № 45, ст. 6204, № 48
(часть I), ст. 6720;  2016, № 7, ст. 912, № 27 (часть I), ст. 4169)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в Порядок уведомления федеральными  государственными
гражданскими   служащими   Федеральной    антимонопольной    службы
руководителя ФАС России (руководителя территориального  органа  ФАС
России) о фактах обращения  каких-либо  лиц  в  целях  склонения  к
совершению коррупционных правонарушений, организации проверок  этих
сведений  и  регистрации  уведомлений,  утвержденный  приказом  ФАС
России  от  19.05.2010  № 255  (зарегистрирован   Минюстом   России
16.07.2010, регистрационный № 17869)  (далее -  Порядок)  следующее
изменение:
     1.1. Пункт 1.5 главы I Порядка изложить в следующей редакции:
     "1.5. Специальная   защита   лиц,    сообщивших    о    фактах
коррупционных  правонарушений  обеспечивается  в   порядке   и   на
условиях, установленных Федеральным законом от  20.04.1995  № 45-ФЗ
"О государственной защите судей, должностных лиц правоохранительных
и контролирующих  органов"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 1995, № 17, ст. 1455; 1998, № 30, ст. 3613;  1999,  № 2,
ст. 238;  2000,  № 10,  ст. 1067;  2001,  № 26,   ст. 2580,   № 49,
ст. 4566; 2002, № 50, ст. 4928; 2003,  № 27  (часть  I),  ст. 2700;
2004, № 27, ст. 2711, № 35, ст. 3607; 2009, № 29,  ст. 3601;  2011,
№ 1, ст. 16, № 7, ст. 901, № 50, ст. 7366; 2012,  № 53  (часть  I),
ст. 7594; 2013, № 51, ст. 6697;  2014,  № 6,  ст. 558;  2016,  № 27
(часть  I),  ст. 4160,  № 27  (часть  II),  ст. 4238;   2017,  № 7,
ст. 1026).".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.



     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


